СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                            РЕШЕНИЕ

«О проекте решения «Об утверждении плана территориального развития Вареновского сельского поселения»
Принято Собранием депутатов                                        «09» апреля 2010г

        Обсудив проект решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения «Об утверждении плана территориального развития Вареновского сельского поселения»

Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Проект решения «Об утверждении плана территориального развития Вареновского сельского поселения» принять в первом чтении (приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении плана территориального развития Вареновского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением работ по плану мероприятий по территориальному развитию Вареновского сельского поселения возложить на председателя комиссии по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи (Таболин С.Я.)
ГЛАВА ВАРЕНОСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                            С.В. ЯНЧЕВСКИЙ
с. Вареновка
«09» апреля 2010г
№ 130
ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                            РЕШЕНИЕ

«Об утверждении плана
территориального развития Вареновского сельского поселения»
Принято Собранием депутатов                                        «    »________2010г
В целях устойчивого  и перспективного развития территорий Вареновского сельского поселения, установления границ земельных участков для определения их дальнейшего целевого использования и создания территориальных зон, в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст.83-85 Земельного Кодекса, Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Вареновского сельского поселения.
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Отменить решение №71 от 04.05.2007г «Об утверждении плана территориального развития Вареновского сельского поселения», отменить решение № 127 «О внесении изменений в решение №71».
2. Утвердить план территориального развития, согласно
приложения №1.
3. Контроль за выполнением работ по плану мероприятий по территориальному развитию Вареновского сельского поселения возложить на председателя комиссии по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи. (Таболин С.Я.)
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в
средствах массовой информации.
Глава Вареновского

сельского поселения

С.В. Янчевский
с. Вареновка

«»  2010г.

№ __
Приложение

к решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения

                                                                                                      №      от

План территориального развития Вареновского сельского поселения.
План территориального развития Вареновского сельского поселения предлагает проведение следующих мероприятий с целью расширения и создания территориальных зон:

1. Земельные участки в качестве общественных зон:
с. Вареновка ул. Октябрьская №94-№96  0,04га (строительство детской площадки).

с. Вареновка ул. Октябрьская №78-№80  1га (строительство спортивной площадки).
с. Вареновка пер. Школьный 0,04га (строительство детских площадок)

с. Вареновка пер. Школьный 0,5га (строительство спортивной площадки).

с. Вареновка угол ул. Социалистической и пер. Мирного 0,04га (строительство детской площадки).

с. Вареновка угол ул. Октябрьской и пер.Мирного 0,04га (строительство детской площадки).

с. Бессергеновка ул. Цветочная 0,04га (строительство детской площадки).
с. Бессергеновка ул.Цветочная 0,5га (строительство спортивной площадки).

с. Бессергеновка угол ул.III-го Интернационала и ул.Морской 0,04га (строительство детской площадки).

с. Бессергеновка угол ул. Социалистической и ул. Морской 0,04га (строительство детской площадки).

     2.  Земельные участки в составе жилых зон:

          с. Бессергеновка ул. Ивана Лебедева №1 6га (строительство котеджного

          поселка).
          с. Бессергеновка ул.Ивана Лебедева №2 11га (строительство

          котеджного поселка).

3. Земельные участки в составе рекреационных зон:

с. Вареновка пер. Школьный 0,3га (сквер).

с. Вареновка ул. Октябрьская №78-№80 0,1га (сквер).

с. Вареновка между ул.Октябрьской и ул.Советской по пер. Безымянному (сквер имени героя Советского Союза Зуева).
      4. Земельные участки в составе производственных зон:

          с. Бессергеновка ул. Луговая №2(строительство складов).
     5. Земельные участки в составе инженерных и транспортных

         инфраструктур:

         строительство автомобильной дороги между с. Вареновка и с.

        Бессергеновка  от ул. Садовой к ул.Солнечной и ул. Ивана Лебедева.